

株式会社UCS(8787) 2014年2月期第3四半期決算発表

1. 経営成績

〔単位:百万円〕

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期 純利益
2014年2月期第3四半期 (前年同期比)	12,817 (2.4%)	2,492 (34.2%)	2,495 (34.0%)	1,520 (38.4%)
2013年2月期第3四半期 (前年同期比)	12,516 (1.7%)	1,857 (8.4%)	1,862 (8.4%)	1,098 (11.5%)

2. 部門別概況

(1) 包括信用購入あっせん(クレジットカードショッピング)

包括信用購入あっせんは、個人消費が持ち直し傾向にあること、ならびに加盟店での会員向け営業企画の実施等により、一人当りの利用金額、および利用会員が増加し、好調に推移いたしました。その結果、取扱高は、4,142億77百万円(前年同期比11.5%増)、営業収益は、87億28百万円(前年同期比9.1%増)となりました。

(2) 融資

キャッシング新規利用者の獲得強化に取り組んでおりますが、総量規制等の影響により伸び悩み、残高の減少が続いております。その結果、取扱高は、109億48百万円(前年同期比0.8%減)、営業収益は、19億93百万円(前年同期比17.2%減)となりました。

(3) 保険代理業

クレジットカード会員向け通販保険および損害保険の取扱いは堅調に推移しましたが、保険ショップは料率改定の影響で苦戦いたしました。その結果、営業収益は、12億46百万円(前年同期比3.8%増)となりました。

以上の結果、その他の収益と合わせて、全体の営業収益は、128億17百万円(前年同期比2.4%増)となりました。

3. 営業費用

包括信用購入あっせん取扱高の増加によりポイント費用が増加する一方で、延滞債権残高の減少等により、貸倒関連費用が減少したことに加え、支払利息が減少いたしました。その結果、営業費用は、103億24百万円(前年同期比3.1%減)となりました。

4. 営業利益・経常利益・四半期純利益

以上の結果、営業利益は、24億92百万円(前年同期比34.2%増)、経常利益は、24億95百万円(前年同期比34.0%増)、四半期純利益は、15億20百万円(前年同期比38.4%増)となりました。